۳-۳- جامعه شهری

هر چند که برآورد جمعیت ایران در سده هفدهم دشوار است ؛ اما بر اساس اسناد آماری برآورد کل جمعیت ایران در بین این سال ها ی این سده بین ۵ و ۶ تا ۱۰ میلیون نفر، یعنی معادل جمعیت کشور در سال ۱۹۰۰ م- ۱۲۷۹ ش دانسته اند . (جان فوران ؛ ۱۳۷۸ : ۵) همچنین جمعیت شهری ایران در سده هفدهم دست کم ۱۵ درصد کل جمعیت کشور بوده است. (همان ، ۶۰) که محور عمده اقتصادی این جامعه شهری بر عهده اصناف مختلفی همچون بافندگان ، فله کاران، پیشه وران، نانوایان و سایر کارهای خدماتی همچون بنایان و درشکه چیان و سایر اصناف دیگر بودا است که از لحاظ موقعیت و منزلت اجتماعی با یکدیگر دارای تفاوتی بودند.